•
( .9 CÂMARA MUNICIPAL DE

HOR

REQUERIMENTO N2 053/2022 C.AMARA D:

ida

L NA O

CÂMARA MUNICIPAL DE HCRIZONTE
é4PROV

:'•&111' EM:  O
1111
RINTrur

Requer que seja construído uma "Areninha" no Bairro

Pica — Pau, neste município.

O Vereador CARLOS ELOY CAVALCANTE LIMA no uso de suas atribuições legais, etc e

fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades

legais, requerer a construção de uma "Areninha" no bairro Pica — Pau, neste munícipio.

JUSTIFICATIVA:

As Areninhas têm contribuído para reduzir a ociosidade de jovens e adolescentes em todo

o Estado do Ceará, bem como para o crescimento econômico de bairros e comunidades,

uma vez que facilitam o surgimento em seu entorno de pequenos negócios. A iluminação

pública também é garantida, proporcionando maior segurança às atividades esportivas o

ano todo.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, a

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam to

providências.

ós aprovado, seja

das as devidas

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE_ HORIZONTÉ, aos 04 dias o mês de

fevereiro de 2022.

CARLOS ELO
Ve

•••

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

(I)©cmhorizonteoficial câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo ocontatos@horizonte.ce.leg.br